
РОСГИДРОМЕТ

ДЕПАРТАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И 

МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ПО
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ 

ОКРУГУ

(Департамент Росгидромета по ДФО)

РЕШЕНИЕ

20.01.2022 №  1
г. Хабаровск

Коллегии Департамента Росгидромета по ДФО

Заслушав и обсудив доклады по вопросам повестки дня, коллегия отметила:
Все задачи, планы Департаментом Росгидромета по ДФО за 2021 год по 

направлениям деятельности выполнены.

Коллегия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника ФЭО Л.П.Деркач по вопросу 
«Итоги финансово-хозяйственной деятельности Департамента за 2021 год».

1.1. Начальнику ФЭО (Деркач Л.П.) продолжить работу:
-  на сайтах ЕИС, ЕАТ и с государственной интегрированной информационной 

системой управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее ЭБ) по 
заполнению информации:

-  реестра контрактов, план-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд Департамента Росгидромета по ДФО;

-  проекта сметы, изменения сметы на текущий год и плановый период (3 года);
-  по контролю над формированием и размещением квартальной и годовой 

бюджетной отчетности за электронной подписью руководителя Департамента, 
статистической, налоговой и других отчетности на сайтах;

-  по размещению ежеквартальной информации о движении имущества 
Департамента Росгидромета по ДФО на сайте (тр.гозип.га) -  Портал ФАУГИ 
Росимущества;

-  по заполнению декларации о потреблении энергоресурсов в Департаменте на сайте 
(с!рег.§1зее.ги) ГИС Энергоэффективность;

-  по формированию ежеквартальных прогнозов кассовых выплат по расходам 
федерального бюджета на 2022 финансовый год.

2. Принять к сведению информацию заместителя начальника Департамента 
Е.В.Примачева по вопросу «Итоги контроля лицензионной деятельности в области 
гидрометеорологии и активных воздействий в 2021 году» и продолжить работу в данном 
направлении.

3. Принять к сведению информацию заместителя начальника Департамента 
Е.В.Примачева по вопросу «О правоприменительной практике за 2021 год». Продолжить 
работу по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц 
(юридических, физических и должностных) осуществляющих деятельность без лицензии 
Росгидромета.

4. Принять к сведению информацию начальника ОКиН Е.А.Якневой по вопросу «О 
текущей работе с лицензиатами» и продолжить работу в данном направлении.



5. Принять к сведению информацию начальника ОКиН Е.А.Якневой по вопросу «О 
работе по осуществлению ведомственного контроля в 2021 году». Продолжить работу в 
данном направлении в соответствии с утвержденными Росгидрометом Планами.

6. Принять к сведению информацию начальника ОКиН Е.А.Якневой по вопросу «О 
работе по согласованию проектов НДС и границ зон затопления в 2021 году» и 
продолжить работу в данном направлении.

7. Принять к сведению информацию начальника ОИАО Е.Н. Явкиной «Об 
информационном взаимодействии в области гидрометеорологии, мониторинга 
загрязнения окружающей среды с органами государственной власти и территориальными 
органами федеральных органов исполнительной власти в 2021 году».

7.1. Начальнику ОИАО (Е.Н. Явкина) организовать внеплановое расширенное 
заседание коллегии в конце марта - начале апреля 2022 года и подготовить необходимые 
информационно-аналитические материалы вопросам:

- Об оценке весеннего половодья на реках ДФО в 2022 году.
- О предварительном прогнозе пожарной опасности по метеопоказателям в 2022

году.
8. Принять к сведению информацию начальника ОИАО Е.Н. Явкиной по вопросу 

«Об участии в международном сотрудничестве в 2021 году и о планах на 2022 год», 
продолжить работу в соответствии с «Планом организационно-технических мероприятий 
по выполнению международных программ и проектов по научно-техническому 
сотрудничеству Росгидромета на 2022 год» и указаниями Росгидромета.

9. Принять к сведению информацию начальника ОКСПиДО Д.А.Дзюбанюка по 
вопросу «Итоги работы по формированию кадрового состава и кадрового резерва для 
замещения должностей государственной гражданской службы за 2021 год». Продолжить 
выполнение формирование кадрового состава и кадрового резерва для замещения 
должностей государственной гражданской службы на 2022 год.

Председатель коллегии Е.В. Примачев


